2024 年 6 月 17 日(月)

一般財団法人建設業振興基金

建設キャリアアップシステム事業本部

臨時システムメンテナンスに伴う建設キャリアアップシステム停止のお知らせ

建設キャリアアップシステムの臨時システムメンテナンスを行うため、以下のシステム停止

期間中はシステムへログインができなくなります。利用者の皆様にはご不便をおかけします

が、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１． システム停止期間

    2024 年 6 月 17 日(月)20:00～22:00 まで

２． 使えなくなる機能

システムへのログイン及び画面操作の一切を停止させていただきます。

３． ご注意

（１）建レコ（就業履歴登録アプリ）をご利用のお客様

停止期間中においてもオフラインにより建レコへの就業履歴の蓄積が可能です（定

期メンテナンス時と同様）。停止期間後、一旦、建レコのログアウトを行い、再度ロ

グインを実施ください。後日、蓄積された就業履歴が CCUS へ連携されます。詳し

い内容についてはこちらでご確認ください（建レコ操作手順書 P.51～）。

（２）就業履歴データ登録標準 API 連携認定システムをご利用のお客様

建レコ同様、停止期間中は CCUS への就業履歴等の連携ができません。停止期

間後に、停止期間中のデータを含め、連携されることになりますので、詳しくはご利

用の標準 API 認定システムにお問い合わせください。

以上

https://www.auth.ccus.jp/KenReco/files/16.%E6%93%8D%E4%BD%9C%E6%89%8B%E9%A0%86%E6%9B%B8v1.1.9_rev1.pdf
https://www.auth.ccus.jp/p/certified